
 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

Prot . n. 20677                                                                        Vignola, 27.12.2022 
 
 
                                                                                                                              All’Albo 
 
 
Decreto n. 658 di pubblicazione elenchi provvisori di docenti interni all’Istituzione Scolastica per 
l’attuazione delle azioni di supporto al sistema regionale di istruzione e formazione professionale – IeFP di 
cui alla delibera di Giunta regionale n. 1312/2022 per l’anno scolastico 2022/23 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    il  D.L. n. 165 del 30/03/2001;  
VISTO    il  D.I.  n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO    il DPR 275 del  08/03/1999; 
VISTO    il D. L.vo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA    la delibera di giunta regionale n. 1312 del 01/08/2022, Sistema regionale di IeFP – Azione 

regionale per il successo formativo - Istituti Professionali; 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 20438 del 25/10/2022 “Finanziamento a favore degli Istituti 

Professionali per la realizzazione dell’Azione regionale per l’integrazione progettuale e 
operativa di supporto al Sistema regionale IeFP n. 5/2011 e s.m.i. in attuazione delle 
Deliberazioni di Giunta regionale n. 1312/2022 e n. 1717/2022 – Accertamento entrate – 
Primo provvedimento”; 

VISTO   l’avviso pubblico di selezione per la formazione, mediante procedura comparativa, di elenchi 
di docenti interni all’Istituzione Scolastica per l’attuazione delle azioni di supporto al sistema 
regionale di istruzione e formazione professionale IeFP nel rispetto delle finalità di cui alla 
L.R. 5/2011 e degli obiettivi specifici e modelli di intervento di cui alla delibera di Giunta 
regionale n. 1312 /2022 per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO    il decreto n. 655 del 20.12.2022 prot. n. 20507/1.4. di nomina della commissione giudicatrice 
per la formazione di elenchi di esperti tra il personale interno all’Istituzione Scolastica per 
l’attuazione delle azioni in oggetto; 

VISTO    il verbale della commissione giudicatrice del 22.12.2022 dal quale risultano pervenute n. 32               
     domande di partecipazione giudicate valide e congrue alla richiesta  

 
 

DECRETA 
 

il seguente elenco provvisorio dal quale risulta, per ogni singola azione e per indirizzo, l’elenco dei 
candidati ammessi: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

TIPOLOGIA DI AZIONE     Sede IPSC Sede IPIA 

 
 
 
 
 
B1.1.A Costruzione e riallineamento delle competenze 
tecnico professionali e supporto ai processi di 
apprendimento arricchendo l’offerta anche in funzione 
dei diversi modelli di apprendimento 
 

Alboresi Silvia Adamo Chiara 
Basile Annamaria Collorà Alessandro 
Biazzo Luisa De Francia Gregorio 
De Prisco Immacolata Di Liberto Jacky 
Di Stanislao Stefano Liccardi Anna 
Fortunato M.Antonietta Micunco Giovanni 
Gentile Federico Pio Peluso Simone 
Giglione Margherita Termanini Emilio 
Grossi Claudia Tubertini Mia 
Leone Antonella Vandelli Anna 
Pugliese Chiara Fortunato M.Antonietta 
Rigillo Pasquale  
Termanini Emilio  
Torelli Ester  
Zazzu Barbara  
  

 
 
 
 
B1.1.B Potenziamento delle competenze trasversali 
necessarie a approcciare i contesti organizzativi di 
impresa quali ambienti formativi 

Argentino Pia Nadia Adamo Chiara 
Costa Marianna Collorà Alessandro 
De Prisco Immacolata De Francia Gregorio 
Di Stanislao Stefano Di Liberto Jacky 
Fortunato M.Antonietta Liccardi Anna 
Giglione Margherita Micunco Giovanni 
Grossi Claudia Montaguti Elena 
Montaguti Elena Peluso Simone 
Pugliese chiara Termanini Emilio 
Santi Patrizia Tubertini Mia 
Termanini Emilio Fortunato M.Antonietta 
Verde Lucia  
Zazzu Barbara  

 
 
 
 
 
 
B1.1.C Costruire le competenze e acquisire 
comportamenti per stare nelle organizzazioni di 
lavoro. 

Costa Marianna Adamo Chiara 
D’Arcangeli Adriana Collorà Alessandro 
De Prisco Immacolata De Francia Gregorio 
Gentile Federico Pio Di Liberto Jacky 
Grossi Claudia Liccardi Anna 
Mola Anna Micunco Giovanni 
Montaguti Elena Montaguti Elena 
Pugliese Chiara Peluso Simone 
Riccò Stefania Termanini Emilio 
Rigillo Pasquale Tubertini Mia 
Santi Patrizia  
Termanini Emilio  



 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

Verde Lucia  
Torelli Ester  
Zazzu Barbara  

 
 
 
 
B1.2.D Tutoraggio nelle fasi di transizione per la presa 
in carico e per la ridefinizione del percorso scolastico 
formativo 

De Prisco Immacolata Adamo Chiara 
Grossi Claudia Collorà Alessandro 
Mola Anna De Francia Gregorio 
Pugliese Chiara Di Liberto Jacky 
Termanini Emilio Liccardi Anna 
Verde Lucia Micunco Giovanni 
Torelli Ester Peluso Simone 
Zazzu Barbara Termanini Emilio 
 Tubertini Mia 

 

 
B1.2.E Moduli integrativi per il riallineamento e 
l’integrazione delle competenze: azioni necessarie a 
permettere ai giovani interessati che hanno acquisito 
una qualifica professionale o un diploma professionale 
di rientrare nel sistema di istruzione professionale per 
il conseguimento del diploma di istruzione 

Alboresi Silvia Adamo Chiara 
Basile Annamaria Collorà Alessandro 
Biazzo Luisa De Francia Gregorio 
De Prisco Immacolata Di Liberto Jacky 
Grossi Claudia Liccardi Anna 
Pugliese Chiara Micunco Giovanni 
Termanini Emilio Peluso Simone 
Zazzu Barbara Termanini Emilio 
 Tubertini Mia 

 
 
 
Monitoraggio e predisposizione materiali  
“Come in Azienda” 

De Prisco Immacolata  
Grossi Claudia 
Pugliese Chiara 
Verde Lucia 
Torelli Ester 
Zazzu Barbara 

Monitoraggio e predisposizione materiali  
per esami classe terza 

Costa Marianna  
Grossi Claudia 
Pugliese Chiara 
Zazzu Barbara 

 
Monitoraggio e predisposizione materiali  
per esami classe quarta 

Gentile Federico Pio  
Grossi Claudia 
Mola Anna 
Pugliese Chiara 
Zazzu Barbara 

 
 
Disponibilità corsi di potenziamento/supporto durante 
il periodo estivo 

De Prisco Immacolata Micunco Giovanni 
Grossi Claudia  
Pugliese Chiara  
Torelli Ester  
Verde Lucia  

 



 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.gov.it 
 

 

 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo al dirigente Scolastico entro 5 (cinque) giorni dalla 
pubblicazione all’Albo dell’Istituto che avverrà in data odierna. L’aggiudicazione definitiva verrà 
effettuata a seguito di verifica dei requisiti di legge e delle dichiarazioni rilasciate in sede di 
reclutamento pubblico, con decreto del dirigente scolastico. 
 
 
 
                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO           
                                                                                                                 dott. Luigi Vaccari      
                                                                                                                         (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
                                                                                                                         sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs. 39/1993)                                                                                         


